
III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA 
DEMOCRÁTICA

5307 Real Decreto 173/2026, de 4 de marzo, de traspaso a la Comunidad 
Autónoma del País Vasco de los medios patrimoniales y personales adscritos 
a la gestión de la protección por desempleo.

La Constitución en su artículo 149.1.1.ª establece la competencia exclusiva del Estado 
sobre la regulación de las condiciones básicas que garanticen la igualdad de todos los 
españoles en el ejercicio de los derechos y en el cumplimiento de los deberes 
constitucionales. Además, su artículo 149.1.7.ª dispone la competencia exclusiva del Estado 
en materia de legislación laboral, sin perjuicio de su ejecución por los órganos de las 
Comunidades Autónomas. Por otro lado, según el artículo 149.1.17.ª el Estado tiene 
competencia exclusiva en materia de legislación básica y régimen económico de la 
Seguridad Social, sin perjuicio de la ejecución de sus servicios por las Comunidades 
Autónomas.

A su vez, el texto refundido de la Ley General de la Seguridad Social, aprobado por 
el Real Decreto Legislativo 8/2015, de 30 de octubre, regula en su título III la protección 
de la contingencia de desempleo en que se encuentren quienes, pudiendo y queriendo 
trabajar, pierdan su empleo o vean suspendido su contrato o reducida su jornada 
ordinaria de trabajo. La protección por desempleo se estructura en un nivel contributivo y 
en un nivel asistencial, ambos de carácter público y obligatorio.

Por su parte, el Estatuto de Autonomía para el País Vasco, aprobado por la Ley 
Orgánica 3/1979, de 18 de diciembre, señala en su artículo 18 que, en materia de 
Seguridad Social, corresponderá al País Vasco el desarrollo legislativo y la ejecución de 
la legislación básica del Estado, salvo las normas que configuran el régimen económico 
de la misma, y la gestión del régimen económico de la Seguridad Social. El citado 
artículo 18 establece, además, que la Comunidad Autónoma podrá organizar y 
administrar a tales fines, dentro de su territorio, todos los servicios relacionados con las 
materias antes expresadas y ejercerá la tutela de las instituciones, entidades y 
fundaciones en materia de Seguridad Social, reservándose el Estado la alta inspección 
conducente al cumplimiento de las funciones y competencias contenidas en este artículo.

Asimismo, el Pleno de la Comisión Mixta de Transferencias celebrado el día 16 de enero 
de 2026 adoptó el Acuerdo de establecimiento del Convenio previsto en la disposición 
transitoria quinta del Estatuto de Autonomía para el País Vasco para la asunción por la 
Comunidad Autónoma del País Vasco de la gestión de la protección por desempleo.

Finalmente, la disposición transitoria segunda del Estatuto de Autonomía para el País 
Vasco y el Real Decreto 2339/1980, de 26 de septiembre, establecen la forma y el 
procedimiento a que han de ajustarse los traspasos de servicios de la Administración del 
Estado a la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Sobre la base de estas previsiones normativas, la Comisión Mixta prevista en la 
disposición transitoria segunda del Estatuto de Autonomía para el País Vasco adoptó, en 
su citada reunión del día 16 de enero de 2026, el Acuerdo de traspaso a la Comunidad 
Autónoma del País Vasco de los medios patrimoniales y personales adscritos a la 
gestión de la protección por desempleo, que se eleva al Gobierno para su aprobación 
mediante real decreto.

En su virtud, en cumplimiento de lo dispuesto en la disposición transitoria segunda 
del Estatuto de Autonomía para el País Vasco, a propuesta del Ministro de Política 
Territorial y Memoria Democrática, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día 3 de marzo de 2026,

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33631

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



RESUELVO:

Primero. Aprobación del Acuerdo de la Comisión Mixta.

Se aprueba el Acuerdo de la Comisión Mixta prevista en la disposición transitoria 
segunda del Estatuto de Autonomía para el País Vasco, de traspaso a la Comunidad 
Autónoma del País Vasco de los medios patrimoniales y personales adscritos a la gestión 
de la protección por desempleo, adoptado por el Pleno de dicha Comisión en su reunión del 
día 16 de enero de 2026 y que se transcribe como anexo de este real decreto.

Segundo. Traspaso de medios patrimoniales y personales adscritos.

En consecuencia, quedan traspasados a la Comunidad Autónoma del País Vasco los 
medios patrimoniales y personales adscritos a la gestión de la protección por desempleo, 
según figura en el Acuerdo de la Comisión Mixta y en los términos y condiciones que allí 
se especifican.

Tercero. Efectividad del traspaso.

El traspaso será efectivo a partir de la fecha señalada en el Acuerdo de la Comisión 
Mixta.

Cuarto. Publicación y efectos.

Este real decreto será publicado simultáneamente en el «Boletín Oficial del Estado» 
y en el «Boletín Oficial del País Vasco», adquiriendo eficacia el día de su publicación.

Dado el 4 de marzo de 2026.

FELIPE R.

El Ministro de Política Territorial y Memoria Democrática,
ÁNGEL VÍCTOR TORRES PÉREZ

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33632

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO

Don Jorge García Carreño y doña Begoña Pérez de Eulate González, Secretarios de 
la Comisión Mixta prevista en la disposición transitoria segunda del Estatuto de 
Autonomía para el País Vasco, certifican:

Que en el Pleno de la Comisión Mixta celebrado el día 16 de enero de 2026 se 
adoptó el Acuerdo de traspaso a la Comunidad Autónoma del País Vasco de los medios 
patrimoniales y personales adscritos a la gestión de la protección por desempleo, en los 
términos que a continuación se expresan:

A) Referencias a las normas constitucionales, estatutarias y legales en las que se 
ampara el traspaso

La Constitución en su artículo 149.1.1.ª establece la competencia exclusiva del 
Estado sobre la regulación de las condiciones básicas que garanticen la igualdad de 
todos los españoles en el ejercicio de los derechos y en el cumplimiento de los deberes 
constitucionales. Además, su artículo 149.1.7.ª dispone la competencia exclusiva del 
Estado en materia de legislación laboral, sin perjuicio de su ejecución por los órganos de 
las Comunidades Autónomas. Por otro lado, según el artículo 149.1.17.ª el Estado tiene 
competencia exclusiva en materia de legislación básica y régimen económico de la 
Seguridad Social, sin perjuicio de la ejecución de sus servicios por las Comunidades 
Autónomas.

A su vez, el texto refundido de la Ley General de la Seguridad Social, aprobado por 
el Real Decreto Legislativo 8/2015, de 30 de octubre, regula en su título III la protección 
de la contingencia de desempleo en que se encuentren quienes, pudiendo y queriendo 
trabajar, pierdan su empleo o vean suspendido su contrato o reducida su jornada 
ordinaria de trabajo. La protección por desempleo se estructura en un nivel contributivo y 
en un nivel asistencial, ambos de carácter público y obligatorio.

Por su parte, el Estatuto de Autonomía para el País Vasco, aprobado por la Ley 
Orgánica 3/1979, de 18 de diciembre, señala en su artículo 18 que, en materia de 
Seguridad Social, corresponderá al País Vasco el desarrollo legislativo y la ejecución de 
la legislación básica del Estado, salvo las normas que configuran el régimen económico 
de la misma, y la gestión del régimen económico de la Seguridad Social. El citado 
artículo 18 establece, además, que la Comunidad Autónoma podrá organizar y 
administrar a tales fines, dentro de su territorio, todos los servicios relacionados con las 
materias antes expresadas y ejercerá la tutela de las instituciones, entidades y 
fundaciones en materia de Seguridad Social, reservándose el Estado la alta inspección 
conducente al cumplimiento de las funciones y competencias contenidas en este artículo.

Asimismo, el Pleno de la Comisión Mixta de Transferencias celebrado el día 16 de 
enero de 2026 adoptó el Acuerdo de establecimiento del convenio previsto en la 
disposición transitoria quinta del Estatuto de Autonomía para el País Vasco para la 
asunción por la Comunidad Autónoma del País Vasco de la gestión de la protección por 
desempleo.

Finalmente, la disposición transitoria segunda del Estatuto de Autonomía para el País 
Vasco y el Real Decreto 2339/1980, de 26 de septiembre, establecen la forma y el 
procedimiento a que han de ajustarse los traspasos de servicios de la Administración del 
Estado a la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Sobre la base de estas previsiones normativas procede formalizar el Acuerdo de 
traspaso a la Comunidad Autónoma del País Vasco de los medios patrimoniales y 
personales adscritos a la gestión de la protección por desempleo.

B) Bienes, derechos y obligaciones que se traspasan

1. Se traspasan a la Comunidad Autónoma del País Vasco los bienes, derechos y 
obligaciones que corresponden a la gestión de la protección por desempleo y que se 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33633

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



detallan en las relaciones adjuntas número 1 y 2, en los términos que en las mismas se 
recogen.

2. A partir de la fecha de efectividad de este traspaso, la Comunidad Autónoma se 
subrogará en los derechos y obligaciones que, con posterioridad a la misma, sean 
inherentes a la titularidad de los bienes que se traspasan.

3. En el plazo de tres meses desde la efectividad de este traspaso se firmarán, en 
su caso, las correspondientes actas de entrega y recepción.

4. En relación con los contratos en proceso de ejecución afectados por el traspaso 
que figuran en la relación adjunta número 2, la Comunidad Autónoma del País Vasco se 
subroga en la posición que ostenta la Administración del Estado en la fecha de 
efectividad de este acuerdo.

5. En el supuesto de que fuera necesario introducir correcciones, rectificaciones o 
actualizaciones en las citadas relaciones, se llevarán a cabo, previa constatación por 
ambas Administraciones, mediante certificación expedida por la Secretaría de la 
Comisión Mixta de Transferencias.

6. Con carácter adicional, se transfiere a la Comunidad Autónoma del País Vasco, 
por una sola vez, la cantidad de 91.795,76 euros.

C) Medios personales que se traspasan a la Comunidad Autónoma del País Vasco

1. Los puestos de trabajo adscritos a los medios patrimoniales y personales que se 
traspasan aparecen referenciados en la relación adjunta número 3. En el supuesto de 
que fuera necesario introducir correcciones, rectificaciones o adaptaciones en la citada 
relación se llevarán a cabo, previa constatación por ambas Administraciones, mediante 
certificación expedida por la Secretaría de la Comisión Mixta de Transferencias.

2. Previa constatación por ambas Administraciones, mediante certificación 
expedida por la Secretaría de la Comisión Mixta de Transferencias se procederá, con 
anterioridad a la efectividad de este acuerdo, a la identificación nominal del personal 
adscrito a los medios patrimoniales y personales traspasados.

Dicho personal pasará a depender de la Comunidad Autónoma del País Vasco en los 
términos legalmente previstos por el Estatuto de Autonomía para el País Vasco y demás 
normas en cada caso aplicables y en las mismas circunstancias que se especifican en 
sus expedientes de personal.

Por el Servicio Público de Empleo Estatal se notificará a los interesados el traspaso y 
su nueva situación administrativa tan pronto la Secretaría de la Comisión Mixta de 
Transferencias certifique la relación nominal del personal traspasado.

Asimismo, se remitirá a los órganos competentes de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco una copia certificada de todos los expedientes de este personal traspasado, 
así como los certificados de haberes referidos a las cantidades anuales devengadas.

D) Fecha de efectividad del traspaso

El traspaso objeto de este Acuerdo será efectivo desde la efectividad del Acuerdo de 
establecimiento del Convenio previsto en la disposición transitoria quinta del Estatuto de 
Autonomía para el País Vasco para la asunción por la Comunidad Autónoma del País 
Vasco de la gestión de la protección por desempleo, adoptado por el Pleno de la 
Comisión Mixta de Transferencias.

Y para que conste, se expide la presente certificación en Madrid, a 16 de enero 
de 2026.–Los Secretarios de la Comisión Mixta, Jorge García Carreño y Begoña Pérez 
de Eulate González.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33634

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Relación número 1

Bienes inmuebles que se traspasan a la Comunidad Autónoma del País Vasco

Denominación y uso Localidad Dirección Situación jurídica Referencia catastral Datos registrales Superficie 
traspasada (m2) Observaciones

Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Araba/Álava. Vitoria-Gasteiz. C/ Pintor Jesús Apellániz, 11, 

puerta 4A. Cesión de uso. 595902560000050009EZ Registro de la Propiedad de Vitoria-Gasteiz n.º 3, 
finca n.º 4.179. 311,76 Escritura de cesión.

Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Araba/Álava. Vitoria-Gasteiz. C/ Pintor Jesús Apellániz, 11, 

entreplanta. Propiedad. 595902560000040158IX Registro de la Propiedad de Vitoria-Gasteiz n.º 3, 
finca n.º 4.177. 702,41 Escritura de compraventa.

Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Araba/Álava. Vitoria-Gasteiz. C/ Pintor Jesús Apellániz, 11, 

entreplanta. Propiedad. 595902560000030012GV Registro de la Propiedad de Vitoria-Gasteiz n.º 3, 
finca n.º 4.183. 784,77 Escritura de compraventa.

Plazas de garaje n.º 39 y 40. Vitoria-Gasteiz. C/ Pintor Jesús Apellániz, 17, 
planta sótano. Arrendamiento.  Registro de la Propiedad de Vitoria-Gasteiz n.º 3, 

fincas n.º 11.472/39 y 11.472/40.  Contrato de arrendamiento.

Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Gipuzkoa/Guipúzcoa.

Donostia-San 
Sebastián.

Avenida de Barcelona, 37-39, 
planta baja. Propiedad. 6079153 N Registro de la Propiedad de Donostia-San Sebastián 

n.º 6, finca n.º 12.778. 986 Escritura de compraventa.
Se traspasa la planta baja completa.

Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Gipuzkoa/Guipúzcoa.

Donostia-San 
Sebastián.

Avenida de Barcelona, 37-39, 
planta 1.ª. Propiedad. 6134620 N Registro de la Propiedad de Donostia-San Sebastián 

n.º 6, finca n.º 12778. 1.021,15
Escritura de compraventa.
De la planta 1.ª se traspasan 1.021,15 m2, conservando el 
Servicio Público de Empleo Estatal los 260 m2 restantes.

Almacén de San Sebastián Gros. Donostia-San 
Sebastián. Calle Marino Tabuyo, 14. Adscripción. 10-362-25/363-24 Registro de la Propiedad de Donostia-San Sebastián 

n.º 1, finca n.º 7.598. 127 Acta de adscripción.

Local en Donostia-San Sebastián. Donostia-San 
Sebastián. Calle Catalina Erauso, 7-11. Propiedad. 8295007 Registro de la Propiedad de Donostia-San Sebastián 

n.º 6, finca n.º 32.015. 702 Autorización especial de uso al Sindicato UGT.

Local en Donostia-San Sebastián. Donostia-San 
Sebastián. Calle San Blas, 1. Propiedad. QDIE032 Registro de la Propiedad de Donostia-San Sebastián 

n.º 1, finca n.º 7.164. 475 Autorización especial de uso al Sindicato LAB.

Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Bizkaia/Vizcaya. Bilbao. Calle Gran Vía Don Diego López 

de Haro, 50.
Patrimonio Sindical 
Acumulado. 006/064 Registro de la Propiedad de Bilbao n.º 2, finca 

n.º 14.218. 1.633,77

El Servicio Público de Empleo Estatal ocupa 1.993,77 m2 

en las plantas 4.ª y 6.ª del edificio, compartido con otros 
organismos y Administraciones.
Se traspasa el uso de 1.633,77 m2, conservando el 
Servicio Público de Empleo los 360 m2 restantes.
Edificio en obras, sin distribución de espacios.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33635

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Relación número 2

Relación de contratos afectados por el traspaso a la Comunidad Autónoma del País Vasco

Subrogación de la Comunidad Autónoma del País Vasco en la parte correspondiente de los contratos que se relacionan

Concepto Lugar de prestación Empresa adjudicataria Fecha de inicio Fecha de
finalización

Importe en euros con 
IVA (21%)

Porcentaje 
que se 

traspasa

PA 8/25. Mantenimiento integral y conservación de los aparatos elevadores de los servicios 
centrales y direcciones provinciales. Servicio Público de Empleo Estatal. ORONA SOCIEDAD COOPERATIVA. 01/01/2026 31/12/2027 120.201,50

para toda España 6,24

PA 16/21. II Prórroga. Servicio de destrucción confidencial de documentos de los servicios centrales 
y direcciones provinciales. Servicio Público de Empleo Estatal. DESTRUCCION CONFIDENCIAL DE 

DOCUMENTOS, SA. 01/01/2026 31/12/2026 46.200
para toda España 6,24

PA 4/26. SGRO. Arrendamiento y mantenimiento de Desfibriladores Externos Semiautomáticos DESA. Servicio Público de Empleo Estatal. ROJO MEDICAL EXPORT AND DISTRIBUTION SL. 18/02/2023 17/02/2026 59.833,29
para toda España 6,24

CC 15_25. L 1. Suministro de energía eléctrica. AM 23/2024. Lote 1 Península. Servicio Público de Empleo Estatal. ENDESA ENERGIA SA UNIPERS. 01/12/2025 30/11/2026 2.388.566,98
para toda España 6,24

PA 20/23. Prórroga. Servicio para el mantenimiento y asistencia de las instalaciones automáticas de 
detección de incendios en los servicios centrales y direcciones provinciales. Servicio Público de Empleo Estatal. EXTINTORES Y RECARGAS SL. 01/01/2026 31/12/2027 298.870,00

para toda España 6,24

Servicios consolidados de telecomunicaciones de la Administración General del Estado y otras 
entidades públicas Fase II. Exp. 11/18. Lotes 1 y 3: Red corporativa multiservicio de datos y servicio 
de telefonía fija e internet.
(Contrato Centralizado).

Servicio Público de Empleo Estatal. Telefónica España SAU. 01/03/2020
28/02/2025

(vigente por prórroga 
obligatoria)

7.200.850,00
para toda España 6,24

Servicio de limpieza y desinfección. Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Gipuzkoa/Guipúzcoa. GARBINDU LIMPIEZAS Y MANTENIMIENTO, SL. 07/10/2024 31/12/2026 107.582,31 91,43

Servicio de seguridad. Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Gipuzkoa/Guipúzcoa. GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD, SA. 01/01/2025 31/12/2026 120.963,70 91,43

Servicio de mantenimiento de la climatización. Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Gipuzkoa/Guipúzcoa. TECMAN Servicios de Valor añadido, SL. 19/06/2025 18/06/2027 16.375,67 91,43

Mantenimiento anual Sistema Escáner de Inspección de paquetería.
AT para XIS 5335.

Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Gipuzkoa/Guipúzcoa. TARGET TECNOLOGIA SA. 01/01/2025 31/12/2025

(renovación anual) 2.407,90 91,43

Contrato de Mantenimiento anual Preventivo CM-2 (Revisiones +Avisos) de 2 puertas automáticas. Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Gipuzkoa/Guipúzcoa. PUERTAS AUTOMATICAS PORMANORTE, SL. 01/01/2025 31/12/2026 944,53 91,43

Conexión a CRA de alarmas de Intrusión anual y Custodia de llaves y Servicio de Acuda. Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Gipuzkoa/Guipúzcoa. SABICO SEGURIDAD, SA. 01/01/2025 31/12/2025

(renovación anual)

69,79 euros de gasto 
fijo y 71,29 euros por

cada servicio de salida
91,43

Limpieza.
01_PAS_1_2025.

Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Araba/Álava. LIMPIEZAS ABANDO. 16/08/2025 15/08/2026 44.690,24 85,11

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33636

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Concepto Lugar de prestación Empresa adjudicataria Fecha de inicio Fecha de
finalización

Importe en euros con 
IVA (21%)

Porcentaje 
que se 

traspasa

Vigilancia.
01_PAS_1_2024.

Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Araba/Álava. GRUPO CONTROL. 16/08/2025 15/08/2026 54.014,40 85,11

Mantenimiento plantas quincenal. Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Araba/Álava. INDOOR GARDEN. 01/09/2025 30/08/2026 2.904,00 85,11

Suministro gas.
RL4.

Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Araba/Álava. TOTAL ENERGIES. 10/02/2025 09/02/2026 Según consumo 85,11

Mantenimiento calefacción y climatización. Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Araba/Álava. TERMOFUEL. 01/01/2026 31/12/2026 1.940,02 85,11

Mantenimiento escáner paquetería. Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Araba/Álava. TARGET. 01/01/2026 31/12/2026 2.444,20 85,11

Mantenimiento central de alarma anti intrusión y CCTV. Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Araba/Álava. AyC AUTOMATISMOS. 01/01/2026 31/12/2026 1.274,35 85,11

Mantenimiento puertas automáticas. Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Araba/Álava. PORTIS SL. 01/01/2025 31/12/2025

(renovación anual) 823,28 85,11

Limpieza. Dirección Provincial del Servicio Público de 
Empleo Estatal en Bizkaia/Vizcaya. Limpiezas Abando. 01/04/2025 31/03/2026 34.938,60 91,06

Relación número 3

Medios personales que se traspasan a la Comunidad Autónoma del País Vasco

3.1 Servicio Público de Empleo Estatal.

3.1.1 Araba/Álava-Personal funcionario.

Unidad Denominación Unidad Puesto Denominación Nivel Importe C. Des C.Espec. Sueldo base T.Pto. Provis. Ad.Pu. Gr/Sb Res.Pue. Agr.cuer/cuer Obs.

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 2561766 LETRADO / LETRADA. 24 10.057,04 5.636,26 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 4690186 LETRADO / LETRADA. 24 10.057,04 5.636,26 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 3135873 JEFE / JEFA DE SECCION DE PRESTACIONES N22. 22 8.796,34 5.636,26 15.905,28 N C AM A2C1  EX11  

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 4256836 JEFE / JEFA DE SECCION DE PRESTACIONES N22. 22 8.796,34 5.636,26 15.905,28 N C AM A2C1  EX11  

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 3364366 JEFE / JEFA DE SECCION N22. 22 8.796,34 5.636,26 15.905,28 N C AM A2C1  EX11  

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33637

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Unidad Denominación Unidad Puesto Denominación Nivel Importe C. Des C.Espec. Sueldo base T.Pto. Provis. Ad.Pu. Gr/Sb Res.Pue. Agr.cuer/cuer Obs.

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 882686 JEFE / JEFA DE SECCION. 20 7.586,32 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 3626997 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO. 16 6.037,64 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 4690334 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO. 16 6.037,64 4.822,16 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 4738142 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO. 16 6.037,64 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 2466453 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO DE PRESTACIONES N16. 16 6.037,64 4.822,16 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 3116150 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO DE PRESTACIONES N16. 16 6.037,64 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 3785200 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO DE PRESTACIONES N16. 16 6.037,64 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 4065645 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO DE PRESTACIONES N16. 16 6.037,64 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 2169054 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO N16. 16 6.037,64 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 1302134 AUXILIAR. 14 5.263,02 4.822,16 10.325,54 N C AE C2  EX11  

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 4854001 AUXILIAR DE OFICINA N14. 14 5.263,02 4.422,74 10.325,54 N C AE C2  EX11  

50894 O.P. SEPE LAUDIO/LLODIO. 5270754 DIRECTOR / DIRECTORA DE OFICINA DE PRESTACIONES 2 LLODIO. 24 10.057,04 8.701,00 18.087,68 N C AM A1A2  EX11  

50894 O.P. SEPE LAUDIO/LLODIO. 4013918 JEFE / JEFA DE AREA. 22 8.796,34 10.070,48 12.181,68 N C AM A2C1  EX11 APC2

50894 O.P. SEPE LAUDIO/LLODIO. 2524627 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 12.181,68 N C AM C1  EX11  

50894 O.P. SEPE LAUDIO/LLODIO. 4518818 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 9.511,46 10.325,54 N C AM C1C2  EX11 APC1

50894 O.P. SEPE LAUDIO/LLODIO. 5149732 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

50895 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 1 (SALBURUA). 5270753 DIRECTOR / DIRECTORA DE OFICINA DE PRESTACIONES 1 
VITORIA-GASTEIZ. 25 10.687,74 9.337,72 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

50895 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 1 (SALBURUA). 4690704 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

50895 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 1 (SALBURUA). 4690706 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

50895 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 1 (SALBURUA). 5149729 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

50895 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 1 (SALBURUA). 3664964 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

50895 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 1 (SALBURUA). 3064473 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

50895 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 1 (SALBURUA). 4704717 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

50895 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 1 (SALBURUA). 4735993 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

50895 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 1 (SALBURUA). 4795073 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

50895 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 1 (SALBURUA). 4795074 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

50895 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 1 (SALBURUA). 4690193 AUXILIAR DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C2  EX11  

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33638

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Unidad Denominación Unidad Puesto Denominación Nivel Importe C. Des C.Espec. Sueldo base T.Pto. Provis. Ad.Pu. Gr/Sb Res.Pue. Agr.cuer/cuer Obs.

50896 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 2 (ZABALGANA). 5270763 DIRECTOR / DIRECTORA DE OFICINA DE PRESTACIONES 1 
VITORIA-GASTEIZ. 25 10.687,74 9.337,72 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

50896 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 2 (ZABALGANA). 2467577 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

50896 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 2 (ZABALGANA). 4690188 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

50896 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 2 (ZABALGANA). 5149728 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

50896 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 2 (ZABALGANA). 2290829 JEFE / JEFA DE AREA. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

50896 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 2 (ZABALGANA). 2378376 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

50896 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 2 (ZABALGANA). 1179670 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

50896 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 2 (ZABALGANA). 1648632 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

50896 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 2 (ZABALGANA). 2162142 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

50896 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 2 (ZABALGANA). 3544329 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

50896 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 2 (ZABALGANA). 1248980 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.373,90 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

50896 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 2 (ZABALGANA). 733853 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

50896 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 2 (ZABALGANA). 782042 AUXILIAR DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C2  EX11  

50897 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ-RATEL. 5088909 JEFE / JEFA DE AREA DIRECTOR DE OFICINA RATEL VITORIA. 22 8.796,34 6.355,58 15.905,28 N C AM A2C1  EX11  

50897 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ-RATEL. 2437245 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

50897 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ-RATEL. 1393539 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

50897 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ-RATEL. 2453580 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

50897 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ-RATEL. 4795075 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 5710101 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 4.822,16 15.905,28 N C AE A2  EX11 OCG

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 4690192 AYUDANTE DE OFICINA. 16 6.037,64 4.422,74 12.181,68 N C AM C1C2  EX11 PCI

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 4690195 AYUDANTE DE OFICINA. 16 6.037,64 4.422,74 12.181,68 N C AM C1C2  EX11 PCI

50895 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 1 (SALBURUA). 5569165 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AE A2  EX11 OCG

50895 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 1 (SALBURUA). 5635771 TECNICO / TECNICA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AE A2  EX11 PCI

50895 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 1 (SALBURUA). 5787508 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.375,02 12.181,68 N C AE C1  EX11 OCG

50895 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 1 (SALBURUA). 4355479 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.375,02 12.181,68 N C AE C1C2  EX11 PCI

50895 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 1 (SALBURUA). 4690191 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 12.181,68 N C AE C1C2  EX11 OCG

50896 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 2 (ZABALGANA). 5720590 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AE A2  EX11 PCI

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33639

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Unidad Denominación Unidad Puesto Denominación Nivel Importe C. Des C.Espec. Sueldo base T.Pto. Provis. Ad.Pu. Gr/Sb Res.Pue. Agr.cuer/cuer Obs.

50896 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 2 (ZABALGANA). 5811294 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AE A2  EX11 OCG

50896 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 2 (ZABALGANA). 5149730 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 12.181,68 N C AM C1C2  EX11 PCI

50897 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ-RATEL. 5789463 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.459,30 12.181,68 N C AE C1  EX11 PCI

50897 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ-RATEL. 3388595 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.459,30 10.325,54 N C AE C1C2  EX11 PCI

50897 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ-RATEL. 4798775 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.459,30 10.325,54 N C AM C1C2  EX11 PCI

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 5710100 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 4.822,16 15.905,28 N C AE A2  EX11 PCI

50894 O.P. SEPE LAUDIO/LLODIO. 5720530 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 4.822,16 15.905,28 N C AE A2  EX11 PCI

50894 O.P. SEPE LAUDIO/LLODIO. 2411215 AYUDANTE. 16 6.037,64 5.373,90 10.325,54 N C AE C1C2  EX11 PCI

50894 O.P. SEPE LAUDIO/LLODIO. 5685055 AUXILIAR DE OFICINA DE PRESTACIONES. 15 5.649,56 5.373,90 10.325,54 N C AE C2  EX11 OCG

50895 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 1 (SALBURUA). 5635770 TECNICO / TECNICA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AE A2  EX11 PCI

50895 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 1 (SALBURUA). 5789554 AUXILIAR DE OFICINA DE PRESTACIONES. 15 5.649,56 5.373,90 10.325,54 N C AE C2  EX11 PCI

50896 O.P. SEPE VITORIA-GASTEIZ N.º 2 (ZABALGANA). 5863409 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AE A2  EX11 PCI

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 4029274 AUXILIAR. 14 5.263,02 4.822,16 10.325,54 N C AE C2  EX11  

3.1.2 Araba/Álava-Personal laboral.

Unidad Descripción/Unidad Puesto Descripción/Puesto Grupo 
Profesional

Especialidad 
Profesional

Familia 
Profesional

Categoría 
Laboral

Complemento 
Singular Complemento Horario Sueldo CSP B JP4 PRJ

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 4909749 1G - ADMINISTRACION. 1G 0015     33.439,84    

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 4910838 3G - ADMINISTRACION. 3G 0015    JP4 1916.40PRJ 1199.64 21.945,00  1.916,40 1.916,40

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 4915183 E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS. E1 0187    JP4 1672.20PRJ 960.60 18.461,52  1.672,20 960,60

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 4915189 E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS. E1 0187 ADG   JP4 1672.20PRJ 960.60 18.461,52  1.672,20 960,60

36952 DIRECCION PROVINCIAL DE ARABA/ALAVA. 4914033 E2 - CONDUCCION DE VEHICULOS DE 
TRANSPORTE POR CARRETERA. E2 0050 TMV  B 1035.36  18.984,28 1.035,36   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33640

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



3.1.3 Bizkaia/Vizcaya-Personal funcionario.

Unidad Denominación/Unidad Puesto Denominación Nivel Importe C. Des C.Espec. Sueldo base T.Pto. Provis. Ad.Pu. Gr/Sb Res.Pue. Agr.cuer/cuer Obs.

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 3040997 PUESTO DE TRABAJO N23. 24 10.057,04 8.701,00 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 4690678 JEFE / JEFA DE SECCION DE PRESTACIONES N24. 24 10.057,04 6.435,10 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 2141114 JEFE / JEFA DE SECCION N24. 24 10.057,04 6.355,58 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 2351705 LETRADO / LETRADA. 24 10.057,04 5.636,26 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 2541562 LETRADO / LETRADA. 24 10.057,04 5.636,26 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 4001091 LETRADO / LETRADA. 24 10.057,04 5.636,26 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 4075982 LETRADO / LETRADA. 24 10.057,04 5.636,26 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 1420873 TECNICO / TECNICA MEDIO. 18 6.811,84 4.822,16 15.905,28 N C AM A2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 4690679 TECNICO / TECNICA MEDIO. 18 6.811,84 4.822,16 15.905,28 N C AM A2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 1583339 JEFE / JEFA DE SECCION DE HABILITACION Y PAGADURIA N22. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 2789297 PUESTO DE TRABAJO N22. 22 8.796,34 5.636,26 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 3204209 AYUDANTE. 15 5.649,56 4.422,74 12.181,68 N C AE C1  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 1155620 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO. 18 6.811,84 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 4360998 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO. 18 6.811,84 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 2719487 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO DE PRESTACIONES N18. 18 6.811,84 4.822,16 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 3075910 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO DE PRESTACIONES N18. 18 6.811,84 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 745074 AYUDANTE. 16 6.037,64 4.822,16 10.325,54 N C AE C1C2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 4854015 AYUDANTE DE OFICINA. 16 6.037,64 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 2569169 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES A. 16 6.037,64 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 2682755 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES A. 16 6.037,64 4.822,16 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 2356956 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO. 16 6.037,64 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 4422290 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO. 16 6.037,64 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 808928 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO. 16 6.037,64 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 3979714 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO. 15 5.649,56 4.422,74 10.325,54 N C AE C1C2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 3694464 AUXILIAR. 14 5.263,02 4.822,16 10.325,54 N C AM C2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 3999321 AUXILIAR DE OFICINA. 14 5.263,02 4.822,16 10.325,54 N C AE C2  EX11  

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33641

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Unidad Denominación/Unidad Puesto Denominación Nivel Importe C. Des C.Espec. Sueldo base T.Pto. Provis. Ad.Pu. Gr/Sb Res.Pue. Agr.cuer/cuer Obs.

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 2573253 AUXILIAR. 14 5.263,02 4.422,74 10.325,54 N C AE C2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 4368404 AUXILIAR. 14 5.263,02 4.422,74 10.325,54 N C AM C2  EX11  

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 5439506 AUXILIAR. 14 5.263,02 4.422,74 10.325,54 N C AM C2  EX11  

51016 O.P. SEPE BARAKALDO N.º 1 (BEURKO). 5270768 DIRECTOR / DIRECTORA DE OFICINA DE PRESTACIONES 1 BARAKALDO. 25 10.687,74 9.337,72 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51016 O.P. SEPE BARAKALDO N.º 1 (BEURKO). 4691044 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51016 O.P. SEPE BARAKALDO N.º 1 (BEURKO). 5149600 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51016 O.P. SEPE BARAKALDO N.º 1 (BEURKO). 888896 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51016 O.P. SEPE BARAKALDO N.º 1 (BEURKO). 4120578 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51016 O.P. SEPE BARAKALDO N.º 1 (BEURKO). 3938150 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 10.070,48 12.181,68 N C AM C1  EX11 APC2

51016 O.P. SEPE BARAKALDO N.º 1 (BEURKO). 1370175 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 9.511,46 12.181,68 N C AM C1C2  EX11 APC1

51016 O.P. SEPE BARAKALDO N.º 1 (BEURKO). 1041518 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51016 O.P. SEPE BARAKALDO N.º 1 (BEURKO). 5149610 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

51017 O.P. SEPE BARAKALDO N.º 2 (GURUTZETA). 5270769 DIRECTOR / DIRECTORA DE OFICINA DE PRESTACIONES 1 BARAKALDO. 25 10.687,74 9.337,72 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51017 O.P. SEPE BARAKALDO N.º 2 (GURUTZETA). 832914 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51017 O.P. SEPE BARAKALDO N.º 2 (GURUTZETA). 3628808 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51017 O.P. SEPE BARAKALDO N.º 2 (GURUTZETA). 4691054 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51018 O.P. SEPE BASAURI. 5270770 DIRECTOR / DIRECTORA DE OFICINA DE PRESTACIONES 1 BASAURI. 25 10.687,74 9.337,72 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51018 O.P. SEPE BASAURI. 1907220 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51018 O.P. SEPE BASAURI. 1082840 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51018 O.P. SEPE BASAURI. 4691040 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51018 O.P. SEPE BASAURI. 1732736 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51018 O.P. SEPE BASAURI. 1854783 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51018 O.P. SEPE BASAURI. 4691047 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51018 O.P. SEPE BASAURI. 1577469 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

51018 O.P. SEPE BASAURI. 4795082 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51018 O.P. SEPE BASAURI. 4795079 AYUDANTE. 16 6.037,64 5.459,30 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51018 O.P. SEPE BASAURI. 4168695 AYUDANTE. 16 6.037,64 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33642

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Unidad Denominación/Unidad Puesto Denominación Nivel Importe C. Des C.Espec. Sueldo base T.Pto. Provis. Ad.Pu. Gr/Sb Res.Pue. Agr.cuer/cuer Obs.

51018 O.P. SEPE BASAURI. 1226185 AUXILIAR. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C2  EX11  

51019 O.P. SEPE BILBAO N.º 1 (MAZARREDO). 5270773 DIRECTOR / DIRECTORA DE OFICINA DE PRESTACIONES 1 BILBAO. 25 10.687,74 9.337,72 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51019 O.P. SEPE BILBAO N.º 1 (MAZARREDO). 4335625 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 10.070,48 12.181,68 N C AM A2C1  EX11 APC2

51019 O.P. SEPE BILBAO N.º 1 (MAZARREDO). 2226086 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51019 O.P. SEPE BILBAO N.º 1 (MAZARREDO). 2523481 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51019 O.P. SEPE BILBAO N.º 1 (MAZARREDO). 1071234 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51019 O.P. SEPE BILBAO N.º 1 (MAZARREDO). 2192050 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51020 O.P. SEPE BILBAO N.º 2 (REKALDE). 5270771 DIRECTOR / DIRECTORA DE OFICINA DE PRESTACIONES 1 BILBAO. 25 10.687,74 9.337,72 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51020 O.P. SEPE BILBAO N.º 2 (REKALDE). 2052175 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51020 O.P. SEPE BILBAO N.º 2 (REKALDE). 4691046 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51020 O.P. SEPE BILBAO N.º 2 (REKALDE). 867132 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51020 O.P. SEPE BILBAO N.º 2 (REKALDE). 1861307 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 10.070,48 12.181,68 N C AM A2C1  EX11 APC2

51020 O.P. SEPE BILBAO N.º 2 (REKALDE). 2913713 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.222,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51020 O.P. SEPE BILBAO N.º 2 (REKALDE). 3796154 AYUDANTE. 17 6.424,18 9.511,46 10.325,54 N C AM C1C2  EX11 APC1

51020 O.P. SEPE BILBAO N.º 2 (REKALDE). 1576109 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51020 O.P. SEPE BILBAO N.º 2 (REKALDE). 2300403 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51020 O.P. SEPE BILBAO N.º 2 (REKALDE). 5011529 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51020 O.P. SEPE BILBAO N.º 2 (REKALDE). 4691050 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51020 O.P. SEPE BILBAO N.º 2 (REKALDE). 5149601 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

51020 O.P. SEPE BILBAO N.º 2 (REKALDE). 4738147 AUXILIAR. 15 5.649,56 5.373,90 10.325,54 N C AM C2  EX11  

51021 O.P. SEPE BILBAO N.º 3 (SAN INAZIO). 5270772 DIRECTOR / DIRECTORA DE OFICINA DE PRESTACIONES 1 BILBAO. 25 10.687,74 9.337,72 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51021 O.P. SEPE BILBAO N.º 3 (SAN INAZIO). 1169231 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51021 O.P. SEPE BILBAO N.º 3 (SAN INAZIO). 4518505 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51021 O.P. SEPE BILBAO N.º 3 (SAN INAZIO). 4735725 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51021 O.P. SEPE BILBAO N.º 3 (SAN INAZIO). 5149598 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51021 O.P. SEPE BILBAO N.º 3 (SAN INAZIO). 4025317 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51021 O.P. SEPE BILBAO N.º 3 (SAN INAZIO). 2972829 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33643

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Unidad Denominación/Unidad Puesto Denominación Nivel Importe C. Des C.Espec. Sueldo base T.Pto. Provis. Ad.Pu. Gr/Sb Res.Pue. Agr.cuer/cuer Obs.

51021 O.P. SEPE BILBAO N.º 3 (SAN INAZIO). 4461073 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51021 O.P. SEPE BILBAO N.º 3 (SAN INAZIO). 4703652 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51021 O.P. SEPE BILBAO N.º 3 (SAN INAZIO). 4738137 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51021 O.P. SEPE BILBAO N.º 3 (SAN INAZIO). 4795078 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51021 O.P. SEPE BILBAO N.º 3 (SAN INAZIO). 4738120 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

51021 O.P. SEPE BILBAO N.º 3 (SAN INAZIO). 3780657 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51021 O.P. SEPE BILBAO N.º 3 (SAN INAZIO). 4490615 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51021 O.P. SEPE BILBAO N.º 3 (SAN INAZIO). 4691048 AYUDANTE. 16 6.037,64 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51021 O.P. SEPE BILBAO N.º 3 (SAN INAZIO). 5153767 AUXILIAR. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C2  EX11  

51022 O.P. SEPE BILBAO N.º 4 (SANTUTXU). 5270774 DIRECTOR / DIRECTORA DE OFICINA DE PRESTACIONES 1 BILBAO. 25 10.687,74 9.337,72 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51022 O.P. SEPE BILBAO N.º 4 (SANTUTXU). 968121 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11 A.R

51022 O.P. SEPE BILBAO N.º 4 (SANTUTXU). 1157444 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51022 O.P. SEPE BILBAO N.º 4 (SANTUTXU). 2516043 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AE A2  EX11 A.R

51022 O.P. SEPE BILBAO N.º 4 (SANTUTXU). 1277598 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51022 O.P. SEPE BILBAO N.º 4 (SANTUTXU). 2707085 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51022 O.P. SEPE BILBAO N.º 4 (SANTUTXU). 1116085 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51022 O.P. SEPE BILBAO N.º 4 (SANTUTXU). 1595641 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51022 O.P. SEPE BILBAO N.º 4 (SANTUTXU). 1917117 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51022 O.P. SEPE BILBAO N.º 4 (SANTUTXU). 2358136 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51022 O.P. SEPE BILBAO N.º 4 (SANTUTXU). 4795081 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51022 O.P. SEPE BILBAO N.º 4 (SANTUTXU). 2353256 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

51022 O.P. SEPE BILBAO N.º 4 (SANTUTXU). 4115571 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51022 O.P. SEPE BILBAO N.º 4 (SANTUTXU). 5127602 AYUDANTE. 16 6.037,64 5.436,48 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51022 O.P. SEPE BILBAO N.º 4 (SANTUTXU). 5127603 AUXILIAR. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C2  EX11  

51023 O.P. SEPE GERNIKA-LUMO. 5270752 DIRECTOR / DIRECTORA DE OFICINA DE PRESTACIONES 2 GERNIKA. 23 9.427,32 8.701,00 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51023 O.P. SEPE GERNIKA-LUMO. 4703935 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51023 O.P. SEPE GERNIKA-LUMO. 2852662 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.222,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33644

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Unidad Denominación/Unidad Puesto Denominación Nivel Importe C. Des C.Espec. Sueldo base T.Pto. Provis. Ad.Pu. Gr/Sb Res.Pue. Agr.cuer/cuer Obs.

51023 O.P. SEPE GERNIKA-LUMO. 2958077 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51023 O.P. SEPE GERNIKA-LUMO. 5102492 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51023 O.P. SEPE GERNIKA-LUMO. 5149609 AUXILIAR. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C2  EX11  

51024 O.P. SEPE GETXO. 5270776 DIRECTOR / DIRECTORA DE OFICINA DE PRESTACIONES 1 GETXO. 25 10.687,74 9.337,72 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51024 O.P. SEPE GETXO. 1667491 PUESTO DE TRABAJO. 24 10.057,04 8.701,00 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51024 O.P. SEPE GETXO. 5149597 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51024 O.P. SEPE GETXO. 4401373 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51024 O.P. SEPE GETXO. 2130744 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51024 O.P. SEPE GETXO. 2067270 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51024 O.P. SEPE GETXO. 4738315 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.373,90 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

51024 O.P. SEPE GETXO. 4795080 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51024 O.P. SEPE GETXO. 2811064 AUXILIAR. 15 5.649,56 5.373,90 10.325,54 N C AM C2  EX11  

51025 O.P. SEPE IURRETA. 5270775 DIRECTOR / DIRECTORA DE OFICINA DE PRESTACIONES 1 IURRETA. 25 10.687,74 9.337,72 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51025 O.P. SEPE IURRETA. 1994877 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51025 O.P. SEPE IURRETA. 4690187 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 7.586,32 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51025 O.P. SEPE IURRETA. 5127595 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51025 O.P. SEPE IURRETA. 3923155 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51025 O.P. SEPE IURRETA. 2043524 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 10.070,48 15.905,28 N C AM A2C1  EX11 APC2

51025 O.P. SEPE IURRETA. 2685533 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 10.070,48 12.181,68 N C AM A2C1  EX11 APC2

51025 O.P. SEPE IURRETA. 4312859 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 9.511,46 12.181,68 N C AM C1C2  EX11 APC1

51025 O.P. SEPE IURRETA. 884245 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 9.511,46 12.181,68 N C AM C1C2  EX11 APC1

51025 O.P. SEPE IURRETA. 2976095 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51025 O.P. SEPE IURRETA. 4691456 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51025 O.P. SEPE IURRETA. 1948230 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51025 O.P. SEPE IURRETA. 5127604 AUXILIAR. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C2  EX11  

51026 O.P. SEPE MUNGIA. 5270749 DIRECTOR / DIRECTORA DE OFICINA DE PRESTACIONES 2 MUNGIA. 24 10.057,04 8.701,00 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51026 O.P. SEPE MUNGIA. 4691042 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33645

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Unidad Denominación/Unidad Puesto Denominación Nivel Importe C. Des C.Espec. Sueldo base T.Pto. Provis. Ad.Pu. Gr/Sb Res.Pue. Agr.cuer/cuer Obs.

51026 O.P. SEPE MUNGIA. 2717830 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51027 O.P. SEPE ONDARROA. 5270748 DIRECTOR / DIRECTORA. 23 9.427,32 8.701,00 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51027 O.P. SEPE ONDARROA. 2623008 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51027 O.P. SEPE ONDARROA. 4702448 AUXILIAR. 17 6.424,18 5.373,90 10.325,54 N C AM C2  EX11  

51028 O.P. SEPE SANTURTZI. 5270777 DIRECTOR / DIRECTORA DE OFICINA DE PRESTACIONES 1 SANTURTZI. 25 10.687,74 9.337,72 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51028 O.P. SEPE SANTURTZI. 4679756 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11 A.R

51028 O.P. SEPE SANTURTZI. 868386 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51028 O.P. SEPE SANTURTZI. 734239 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51028 O.P. SEPE SANTURTZI. 3787296 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.355,58 15.905,28 N C AM A2C1  EX11  

51028 O.P. SEPE SANTURTZI. 2262446 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51028 O.P. SEPE SANTURTZI. 3778665 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51028 O.P. SEPE SANTURTZI. 4679754 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51028 O.P. SEPE SANTURTZI. 3528308 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

51029 O.P. SEPE SESTAO. 5270751 DIRECTOR / DIRECTORA DE OFICINA DE PRESTACIONES 1 SESTAO. 25 10.687,74 9.337,72 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51029 O.P. SEPE SESTAO. 1548458 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51029 O.P. SEPE SESTAO. 4691043 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51029 O.P. SEPE SESTAO. 5149599 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51029 O.P. SEPE SESTAO. 2539119 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 10.070,48 15.905,28 N C AM A2C1  EX11 APC2

51029 O.P. SEPE SESTAO. 4383818 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51029 O.P. SEPE SESTAO. 1513703 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 9.511,46 12.181,68 N C AM C1C2  EX11 APC1

51029 O.P. SEPE SESTAO. 1729035 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 9.511,46 12.181,68 N C AM C1C2  EX11 APC1

51029 O.P. SEPE SESTAO. 2466849 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 9.511,46 12.181,68 N C AM C1C2  EX11 APC1

51029 O.P. SEPE SESTAO. 3673161 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 9.511,46 12.181,68 N C AM C1C2  EX11 APC1

51029 O.P. SEPE SESTAO. 5011528 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51029 O.P. SEPE SESTAO. 816386 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51030 O.P. SEPE ZALLA. 5270750 DIRECTOR / DIRECTORA. 23 9.427,32 8.701,00 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51030 O.P. SEPE ZALLA. 2867040 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33646

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Unidad Denominación/Unidad Puesto Denominación Nivel Importe C. Des C.Espec. Sueldo base T.Pto. Provis. Ad.Pu. Gr/Sb Res.Pue. Agr.cuer/cuer Obs.

51030 O.P. SEPE ZALLA. 4691051 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51030 O.P. SEPE ZALLA. 4679753 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51031 O.P. SEPE BILBAO-RATEL. 5088924 DIRECTOR / DIRECTORA DE OFICINA RATEL BILBAO. 25 10.687,74 9.337,72 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51031 O.P. SEPE BILBAO-RATEL. 1522309 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51031 O.P. SEPE BILBAO-RATEL. 2591650 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51031 O.P. SEPE BILBAO-RATEL. 4390107 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51031 O.P. SEPE BILBAO-RATEL. 5088951 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA RATEL. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51031 O.P. SEPE BILBAO-RATEL. 3254967 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51031 O.P. SEPE BILBAO-RATEL. 4376565 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51031 O.P. SEPE BILBAO-RATEL. 1123123 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 6.424,18 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51031 O.P. SEPE BILBAO-RATEL. 1517488 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

51031 O.P. SEPE BILBAO-RATEL. 2676999 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

51031 O.P. SEPE BILBAO-RATEL. 4691052 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51031 O.P. SEPE BILBAO-RATEL. 5011525 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51016 O.P. SEPE BARAKALDO N.º 1 (BEURKO). 5789471 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.459,30 12.181,68 N C AE C1  EX11 PCI

51016 O.P. SEPE BARAKALDO N.º 1 (BEURKO). 2368012 AYUDANTE. 16 6.037,64 5.373,90 10.325,54 N C AE C1C2  EX11 OCG

51017 O.P. SEPE BARAKALDO N.º 2 (GURUTZETA). 4690682 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11 OCG

51020 O.P. SEPE BILBAO N.º 2 (REKALDE). 5149604 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.436,48 12.181,68 N C AM C1C2  EX11 OCG

51021 O.P. SEPE BILBAO N.º 3 (SAN INAZIO). 5787500 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 6.037,64 12.181,68 N C AE C1  EX11 OCG

51021 O.P. SEPE BILBAO N.º 3 (SAN INAZIO). 5789472 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.459,30 12.181,68 N C AE C1  EX11 PCI

51022 O.P. SEPE BILBAO N.º 4 (SANTUTXU). 5787501 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.459,30 12.181,68 N C AE C1  EX11 OCG

51022 O.P. SEPE BILBAO N.º 4 (SANTUTXU). 5720655 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 12.181,68 N C AE C1  EX11 PCI

51023 O.P. SEPE GERNIKA-LUMO. 5720555 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AE A2  EX11 PCI

51024 O.P. SEPE GETXO. 5720656 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 12.181,68 N C AE C1  EX11 PCI

51025 O.P. SEPE IURRETA. 5789473 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.459,30 12.181,68 N C AE C1  EX11 PCI

51025 O.P. SEPE IURRETA. 5149602 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11 PCI

51027 O.P. SEPE ONDARROA. 5720554 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AE A2  EX11 PCI

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33647

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Unidad Denominación/Unidad Puesto Denominación Nivel Importe C. Des C.Espec. Sueldo base T.Pto. Provis. Ad.Pu. Gr/Sb Res.Pue. Agr.cuer/cuer Obs.

51029 O.P. SEPE SESTAO. 5149605 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11 PCI

51030 O.P. SEPE ZALLA. 1636254 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 12.181,68 N C AE C1C2  EX11 PCI

51031 O.P. SEPE BILBAO-RATEL. 5823863 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AE A2  EX11 OCG

51031 O.P. SEPE BILBAO-RATEL. 4702447 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 12.181,68 N C AM C1C2  EX11 OCG

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 2955136 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 4.822,16 15.905,28 N C AE A2  EX11 PCI

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 5082207 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 4.822,16 15.905,28 N C AE A2  EX11 PCI

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 5811345 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 4.822,16 15.905,28 N C AE A2  EX11 OCG

51018 O.P. SEPE BASAURI. 5863429 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AE A2  EX11 PCI

51018 O.P. SEPE BASAURI. 4702445 AYUDANTE. 16 6.037,64 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11 PCI

51019 O.P. SEPE BILBAO N.º 1 (MAZARREDO). 5789662 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AE A2  EX11 PCI

51020 O.P. SEPE BILBAO N.º 2 (REKALDE). 5789664 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AE A2  EX11 PCI

51020 O.P. SEPE BILBAO N.º 2 (REKALDE). 5863430 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AE A2  EX11 PCI

51020 O.P. SEPE BILBAO N.º 2 (REKALDE). 5149608 AYUDANTE. 16 6.037,64 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11 PCI

51021 O.P. SEPE BILBAO N.º 3 (SAN INAZIO). 5720553 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AE A2  EX11 PCI

51022 O.P. SEPE BILBAO N.º 4 (SANTUTXU). 5789663 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AE A2  EX11 PCI

51025 O.P. SEPE IURRETA. 3623273 AYUDANTE. 16 6.037,64 5.373,90 10.325,54 N C AE C1C2  EX11 PCI

51028 O.P. SEPE SANTURTZI. 5789561 AUXILIAR DE OFICINA DE PRESTACIONES. 15 5.649,56 5.373,90 10.325,54 N C AE C2  EX11 PCI

51029 O.P. SEPE SESTAO. 5789562 AUXILIAR. 15 5.649,56 5.373,90 10.325,54 N C AE C2  EX11 PCI

51030 O.P. SEPE ZALLA. 5789563 AUXILIAR DE OFICINA DE PRESTACIONES. 15 5.649,56 5.373,90 10.325,54 N C AE C2  EX11 PCI

51031 O.P. SEPE BILBAO-RATEL. 3426505 AYUDANTE. 16 6.037,64 5.373,90 10.325,54 N C AE C1C2  EX11 PCI

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 1609787 TECNICO / TECNICA DE SISTEMAS INFORMATICOS. 20 7.586,32 7.479,36 12.181,68 N C AE A2C1  EX11  

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33648

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



3.1.4 Bizkaia/Vizcaya-Personal laboral.

Unidad Descripción/Unidad Puesto Descripción/Puesto Grupo Profesional Especialidad Profesional Familia Profesional Complemento Singular Sueldo CSP B JP4 PRJ

51021 O.P. SEPE BILBAO N.º 3 (SAN INAZIO). 4909455 1G - ADMINISTRACION. 1G 0015   33.439,84    

51019 O.P. SEPE BILBAO N.º 1 
(MAZARREDO). 4909465 1G - ADMINISTRACION. 1G 0015  B 1035.36 33.439,84 1.035,36   

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 4909500 1G - ADMINISTRACION. 1G 0015   33.439,84    

51031 O.P. SEPE BILBAO-RATEL. 4910064 2G - ADMINISTRACION. 2G 0015  B 1035.36 27.762,28 1.035,36   

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 4912867 4G - ADMINISTRACION. 4G 0015  B 1035.36 18.984,28 1.035,36   

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 4912869 4G - ADMINISTRACION. 4G 0015  B 1035.36 18.984,28 1.035,36   

51020 O.P. SEPE BILBAO N.º 2 (REKALDE). 4912879 4G - ADMINISTRACION. 4G 0015  B 1035.36 18.984,28 1.035,36   

51020 O.P. SEPE BILBAO N.º 2 (REKALDE). 4912880 4G - ADMINISTRACION. 4G 0015  B 1035.36 18.984,28 1.035,36   

51025 O.P. SEPE IURRETA. 4912887 4G - ADMINISTRACION. 4G 0015  B 1035.36 18.984,28 1.035,36   

51026 O.P. SEPE MUNGIA. 4912889 4G - ADMINISTRACION. 4G 0015  B 1035.36 18.984,28 1.035,36   

51030 O.P. SEPE ZALLA. 4912892 4G - ADMINISTRACION. 4G 0015  B 1035.36 18.984,28 1.035,36   

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 4913966 4G - ADMINISTRACION. 4G 0015  B 1035.36 18.984,28 1.035,36   

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 4915038 E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS. E1 0187 ADG  18.461,52    

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 4914018 E2 - CONDUCCION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA. E2 0050 TMV B 1035.36 18.984,28 1.035,36   

36999 DIRECCION PROVINCIAL DE BIZKAIA. 4909453 1G - ADMINISTRACION. 1G 0015   33.439,84    

3.1.5 Gipuzkoa/Guipúzcoa-Personal funcionario.

Unidad Denominación/Unidad Puesto Denominación Nivel Importe C. Des C.Espec. Sueldo Base T.Pto. Provis. Ad.Pu. Gr/Sb Res. Pue. Agr.cuer/cuer Obs.

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 2046220 JEFE / JEFA DE SECCION DE PRESTACIONES N24. 24 10.057,04 6.355,58 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4690676 JEFE / JEFA DE SECCION DE PRESTACIONES N24. 24 10.057,04 6.355,58 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 2696937 JEFE / JEFA DE SECCION N24. 24 10.057,04 6.355,58 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 1164307 LETRADO / LETRADA. 24 10.057,04 5.636,26 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 2670334 LETRADO / LETRADA. 24 10.057,04 5.636,26 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 3694303 LETRADO / LETRADA. 24 10.057,04 5.636,26 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4690378 TECNICO / TECNICA MEDIO PRESTACIONES. 20 7.586,32 9.372,02 15.905,28 N C AM A2  EX11 APC2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33649

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Unidad Denominación/Unidad Puesto Denominación Nivel Importe C. Des C.Espec. Sueldo Base T.Pto. Provis. Ad.Pu. Gr/Sb Res. Pue. Agr.cuer/cuer Obs.

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 2419133 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 4.822,16 15.905,28 N C AE A2  EX11 A.R

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 2167958 TECNICO / TECNICA MEDIO. 18 6.811,84 4.822,16 15.905,28 N C AM A2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 3679932 JEFE / JEFA DE SECCION DE HABILITACION Y PAGADURIA 
N22. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4686861 PUESTO DE TRABAJO N22. 22 8.796,34 5.636,26 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4198251 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO. 18 6.811,84 9.372,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11 APC2

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 1024882 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO DE PRESTACIONES N18. 18 6.811,84 4.822,16 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 2959909 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO DE PRESTACIONES N18. 18 6.811,84 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 3315491 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO DE PRESTACIONES N18. 18 6.811,84 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 3721874 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES A. 16 6.037,64 4.822,16 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 1522987 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO. 16 6.037,64 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4690377 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO. 16 6.037,64 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4690382 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO. 16 6.037,64 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4270343 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO N16. 16 6.037,64 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 823518 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO N16. 16 6.037,64 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 1932420 AYUDANTE. 15 5.649,56 4.422,74 10.325,54 N C AE C1C2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4690393 AYUDANTE. 15 5.649,56 4.422,74 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 5102501 AUXILIAR DE OFICINA N14. 14 5.263,02 8.632,12 10.325,54 N C AM C2  EX11 APC1

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4690390 AUXILIAR. 14 5.263,02 4.822,16 10.325,54 N C AM C2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 2170678 AUXILIAR. 14 5.263,02 4.822,16 10.325,54 N C AE C2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4690386 AUXILIAR DE OFICINA DE PRESTACIONES A. 14 5.263,02 4.822,16 10.325,54 N C AM C2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 5856193 AUXILIAR. 14 5.263,02 3.841,32 10.325,54 N C AE C2  EX11 A.R,CRJ

51158 O.P. SEPE ARRASATE/MONDRAGON. 5270755 DIRECTOR / DIRECTORA. 25 10.687,74 9.337,72 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51158 O.P. SEPE ARRASATE/MONDRAGON. 1574186 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51158 O.P. SEPE ARRASATE/MONDRAGON. 847165 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51158 O.P. SEPE ARRASATE/MONDRAGON. 2830124 JEFE / JEFA DE AREA. 22 8.796,34 6.222,58 12.181,68 N C AE A2C1  EX11  

51158 O.P. SEPE ARRASATE/MONDRAGON. 3645911 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51158 O.P. SEPE ARRASATE/MONDRAGON. 4690879 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33650

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Unidad Denominación/Unidad Puesto Denominación Nivel Importe C. Des C.Espec. Sueldo Base T.Pto. Provis. Ad.Pu. Gr/Sb Res. Pue. Agr.cuer/cuer Obs.

51158 O.P. SEPE ARRASATE/MONDRAGON. 5102533 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51158 O.P. SEPE ARRASATE/MONDRAGON. 5127590 AUXILIAR. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C2  EX11  

51158 O.P. SEPE ARRASATE/MONDRAGON. 4690877 AUXILIAR DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C2  EX11  

51158 O.P. SEPE ARRASATE/MONDRAGON. 772618 AUXILIAR. 15 5.649,56 5.436,48 10.325,54 N C AM C2  EX11  

51159 O.P. SEPE AZPEITIA. 5270762 DIRECTOR / DIRECTORA. 23 9.427,32 8.701,00 18.807,68 N C AM A1A2  EX11  

51159 O.P. SEPE AZPEITIA. 4795077 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51159 O.P. SEPE AZPEITIA. 1528942 JEFE / JEFA DE AREA. 18 6.811,84 6.222,58 10.325,54 N C AE C2  EX11 A.R

51160 O.P. SEPE BEASAIN. 5270765 DIRECTOR / DIRECTORA. 24 10.057,04 8.701,00 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51160 O.P. SEPE BEASAIN. 4690872 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51160 O.P. SEPE BEASAIN. 1358986 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51160 O.P. SEPE BEASAIN. 5127585 AUXILIAR. 17 6.424,18 5.373,90 10.325,54 N C AM C2  EX11  

51161 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 1 (EL ANTIGUO). 5270760 DIRECTOR / DIRECTORA DE OFICINA DE PRESTACIONES 1 
DONOSTIA-SAN SEBASTIAN. 25 10.687,74 9.337,72 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51161 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 1 (EL ANTIGUO). 3360545 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51161 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 1 (EL ANTIGUO). 2060893 JEFE / JEFA DE AREA. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51161 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 1 (EL ANTIGUO). 3518458 JEFE / JEFA DE AREA. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51161 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 1 (EL ANTIGUO). 4069417 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51161 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 1 (EL ANTIGUO). 982068 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51161 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 1 (EL ANTIGUO). 4690389 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51162 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 2 (GROS). 5270756 DIRECTOR / DIRECTORA. 25 10.687,74 9.337,72 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51162 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 2 (GROS). 4843887 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AE A2  EX11  

51162 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 2 (GROS). 3151170 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.355,58 15.905,28 N C AM A2C1  EX11  

51162 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 2 (GROS). 2664879 JEFE / JEFA DE AREA. 22 8.796,34 6.222,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51162 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 2 (GROS). 3752465 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51162 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 2 (GROS). 1616988 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51162 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 2 (GROS). 1619620 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51162 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 2 (GROS). 2807012 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51162 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 2 (GROS). 3917455 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33651

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Unidad Denominación/Unidad Puesto Denominación Nivel Importe C. Des C.Espec. Sueldo Base T.Pto. Provis. Ad.Pu. Gr/Sb Res. Pue. Agr.cuer/cuer Obs.

51162 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 2 (GROS). 2565497 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.424,18 5.375,02 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

51163 O.P. SEPE EIBAR. 5270757 DIRECTOR / DIRECTORA. 25 10.687,74 9.337,72 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51163 O.P. SEPE EIBAR. 3226270 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51163 O.P. SEPE EIBAR. 1353222 JEFE / JEFA DE AREA. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AE A2C1  EX11  

51163 O.P. SEPE EIBAR. 4690874 AYUDANTE. 17 6.424,18 9.511,46 10.325,54 N C AM C1C2  EX11 APC1

51163 O.P. SEPE EIBAR. 944511 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 9.511,46 10.325,54 N C AM C1C2  EX11 APC1

51163 O.P. SEPE EIBAR. 4077048 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51163 O.P. SEPE EIBAR. 4798776 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51163 O.P. SEPE EIBAR. 3147320 JEFE / JEFA DE AREA. 18 6.811,84 6.222,58 10.325,54 N C AE C2  EX11 A.R

51164 O.P. SEPE ERRENTERIA. 5270758 DIRECTOR / DIRECTORA. 25 10.687,74 9.337,72 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51164 O.P. SEPE ERRENTERIA. 1121513 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51164 O.P. SEPE ERRENTERIA. 938488 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.355,58 15.905,28 N C AM A2C1  EX11  

51164 O.P. SEPE ERRENTERIA. 4690878 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51164 O.P. SEPE ERRENTERIA. 4798778 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51164 O.P. SEPE ERRENTERIA. 4702683 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51164 O.P. SEPE ERRENTERIA. 5127588 AUXILIAR DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C2  EX11  

51165 O.P. SEPE IRUN. 5270759 DIRECTOR / DIRECTORA. 25 10.687,74 9.337,72 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51165 O.P. SEPE IRUN. 5127584 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51165 O.P. SEPE IRUN. 3292642 JEFE / JEFA DE AREA. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51165 O.P. SEPE IRUN. 1144650 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51165 O.P. SEPE IRUN. 1297209 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51165 O.P. SEPE IRUN. 1767267 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51165 O.P. SEPE IRUN. 4690876 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51165 O.P. SEPE IRUN. 3667113 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

51166 O.P. SEPE LASARTE-ORIA. 5270761 DIRECTOR / DIRECTORA DE OFICINA DE PRESTACIONES 1 
LASARTE-ORIA. 25 10.687,74 9.337,72 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51166 O.P. SEPE LASARTE-ORIA. 1189576 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51166 O.P. SEPE LASARTE-ORIA. 1725074 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 6.355,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33652

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Unidad Denominación/Unidad Puesto Denominación Nivel Importe C. Des C.Espec. Sueldo Base T.Pto. Provis. Ad.Pu. Gr/Sb Res. Pue. Agr.cuer/cuer Obs.

51166 O.P. SEPE LASARTE-ORIA. 2554344 JEFE / JEFA DE AREA. 22 8.796,34 6.222,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51166 O.P. SEPE LASARTE-ORIA. 1248275 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

51166 O.P. SEPE LASARTE-ORIA. 4690388 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

51166 O.P. SEPE LASARTE-ORIA. 4691401 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51166 O.P. SEPE LASARTE-ORIA. 4691477 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51167 O.P. SEPE TOLOSA. 5270766 DIRECTOR / DIRECTORA DE OFICINA DE PRESTACIONES 2 
TOLOSA. 23 9.427,32 8.701,00 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51167 O.P. SEPE TOLOSA. 4690871 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51167 O.P. SEPE TOLOSA. 2345501 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51167 O.P. SEPE TOLOSA. 4497019 JEFE / JEFA DE AREA DE OFICINA DE PRESTACIONES. 22 8.796,34 10.070,48 12.181,68 N C AM A2C1  EX11 APC2

51167 O.P. SEPE TOLOSA. 1586352 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 9.511,46 10.325,54 N C AM C1C2  EX11 APC1

51167 O.P. SEPE TOLOSA. 2323110 JEFE / JEFA DE AREA. 18 6.811,84 10.070,48 10.325,54 N C AE C2  EX11 A.R,APC2

51168 O.P. SEPE ZARAUTZ. 5270764 DIRECTOR / DIRECTORA DE OFICINA DE PRESTACIONES 2 
ZARAUTZ. 24 10.057,04 8.701,00 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51168 O.P. SEPE ZARAUTZ. 3836632 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51168 O.P. SEPE ZARAUTZ. 1179284 JEFE / JEFA DE AREA. 22 8.796,34 6.222,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51168 O.P. SEPE ZARAUTZ. 2365726 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51168 O.P. SEPE ZARAUTZ. 1728210 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.459,30 12.181,68 N C AM C1C2  EX11  

51169 O.P. SEPE ZUMARRAGA. 5270767 DIRECTOR / DIRECTORA. 23 9.427,32 8.701,00 15.905,28 N C AM A1A2  EX11  

51169 O.P. SEPE ZUMARRAGA. 2474096 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.355,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51169 O.P. SEPE ZUMARRAGA. 5127589 AUXILIAR DE OFICINA DE PRESTACIONES. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C2  EX11  

51170 O.P. SEPE DONOSTIA/S. SEBASTIAN-RATEL. 4690870 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AM A2  EX11  

51170 O.P. SEPE DONOSTIA/S. SEBASTIAN-RATEL. 5088918 JEFE / JEFA DE AREA DIRECTOR DE OFICINA RATEL SAN 
SEBASTIAN. 22 8.796,34 6.222,58 12.181,68 N C AM A2C1  EX11  

51170 O.P. SEPE DONOSTIA/S. SEBASTIAN-RATEL. 4691479 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.375,02 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51170 O.P. SEPE DONOSTIA/S. SEBASTIAN-RATEL. 4532228 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

51170 O.P. SEPE DONOSTIA/S. SEBASTIAN-RATEL. 4795083 AYUDANTE. 17 6.424,18 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 5710091 TECNICO / TECNICA. 20 7.586,32 4.822,16 15.905,28 N C AE A2  EX11 OCG

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 5789441 AYUDANTE DE OFICINA. 16 6.037,64 4.822,16 12.181,68 N C AE C1  EX11 PCI

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33653

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Unidad Denominación/Unidad Puesto Denominación Nivel Importe C. Des C.Espec. Sueldo Base T.Pto. Provis. Ad.Pu. Gr/Sb Res. Pue. Agr.cuer/cuer Obs.

51159 O.P. SEPE AZPEITIA. 4690385 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 12.181,68 N C AE C1C2  EX11 PCI

51161 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 1 (EL ANTIGUO). 2383215 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 10.325,54 N C AE C1C2  EX11 PCI

51162 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 2 (GROS). 5811311 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AE A2  EX11 OCG

51162 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 2 (GROS). 2253048 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11 PCI

51163 O.P. SEPE EIBAR. 5787541 AYUDANTE. 16 6.037,64 5.459,30 12.181,68 N C AE C1  EX11 OCG

51164 O.P. SEPE ERRENTERIA. 5720529 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AE A2  EX11 PCI

51164 O.P. SEPE ERRENTERIA. 3715675 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 15 5.649,56 5.373,90 12.181,68 N C AE C1C2  EX11 PCI

51166 O.P. SEPE LASARTE-ORIA. 5720648 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 12.181,68 N C AE C1  EX11 PCI

51166 O.P. SEPE LASARTE-ORIA. 2518764 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11 PCI

51167 O.P. SEPE TOLOSA. 5684914 AUXILIAR DE OFICINA DE PRESTACIONES. 15 5.649,56 5.373,90 10.325,54 N C AE C2  EX11 OCG

51168 O.P. SEPE ZARAUTZ. 3981159 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 3.913,70 12.181,68 N C AM C1C2  EX11 A.R,OCG

51170 O.P. SEPE DONOSTIA/S. SEBASTIAN-RATEL. 5811312 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AE A2  EX11 OCG

51170 O.P. SEPE DONOSTIA/S. SEBASTIAN-RATEL. 5789485 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.459,30 12.181,68 N C AE C1  EX11 PCI

51170 O.P. SEPE DONOSTIA/S. SEBASTIAN-RATEL. 5875237 AYUDANTE. 16 6.037,64 5.373,90 12.181,68 N C AE C1  EX11 OCG

51170 O.P. SEPE DONOSTIA/S. SEBASTIAN-RATEL. 1402494 AYUDANTE DE OFICINA DE PRESTACIONES. 16 6.037,64 5.373,90 12.181,68 N C AM C1C2  EX11 PCI

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 5898961 TECNICO / TECNICA. 16 6.037,64 4.161,64 12.181,68 N C AE C1  EX11 OCG

51160 O.P. SEPE BEASAIN. 5789484 AYUDANTE. 16 6.037,64 5.459,30 12.181,68 N C AE C1  EX11 PCI

51160 O.P. SEPE BEASAIN. 5127586 AYUDANTE. 16 6.037,64 5.373,90 10.325,54 N C AM C1C2  EX11 PCI

51162 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 2 (GROS). 2728585 AYUDANTE. 16 6.037,64 5.373,90 10.325,54 N C AE C1C2  EX11 PCI

51163 O.P. SEPE EIBAR. 5789676 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AE A2  EX11 PCI

51165 O.P. SEPE IRUN. 5789677 TECNICO / TECNICA DE OFICINA PRESTACIONES. 20 7.586,32 6.222,58 15.905,28 N C AE A2  EX11 PCI

51170 O.P. SEPE DONOSTIA/S. SEBASTIAN-RATEL. 1445219 AYUDANTE. 16 6.037,64 5.373,90 10.325,54 N C AE C1C2  EX11 PCI

51170 O.P. SEPE DONOSTIA/S. SEBASTIAN-RATEL. 3049143 AYUDANTE. 16 6.037,64 5.373,90 10.325,54 N C AE C1C2  EX11 PCI

51170 O.P. SEPE DONOSTIA/S. SEBASTIAN-RATEL. 5789574 AUXILIAR DE OFICINA DE PRESTACIONES. 15 5.649,56 5.373,90 10.325,54 N C AE C2  EX11 PCI

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 1743773 JEFE / JEFA DE NEGOCIADO. 16 6.037,64 4.822,16 10.325,54 N C AM C1C2  EX11  

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33654

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



3.1.6 Gipuzkoa/Guipúzcoa-Personal laboral.

Unidad Descripción/Unidad Puesto Descripción/Puesto Grupo Profesional Especialidad Profesional Familia Profesional Complemento Singular Complemento Horario Sueldo A2 CSP B JP4 PRJ

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4909689 1G - ADMINISTRACION. 1G 15    33.439,84     

51162 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 2 (GROS). 4909697 1G - ADMINISTRACION. 1G 15  B 1035.36 JP4 2307.84PRJ 1623.48 33.439,84  1.035,36 2.307,84 1.623,48

51162 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 2 (GROS). 4909703 1G - ADMINISTRACION. 1G 15  B 1035.36 JP4 2307.84PRJ 1623.48 33.439,84  1.035,36 2.307,84 1.623,48

51166 O.P. SEPE LASARTE-ORIA. 4909718 1G - ADMINISTRACION. 1G 15  B 1035.36  33.439,84  1.035,36   

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4910102 2G - ADMINISTRACION. 2G 15    27.762,28     

51165 O.P. SEPE IRUN. 4910227 2G - ADMINISTRACION. 2G 15  B 1035.36  27.762,28  1.035,36   

51169 O.P. SEPE ZUMARRAGA. 4910832 3G - ADMINISTRACION. 3G 15  A2 1023.72B 1035.36  21.945,00 1.023,72 1.035,36   

51165 O.P. SEPE IRUN. 4910850 3G - ADMINISTRACION. 3G 15  A2 1023.72B 1035.36  21.945,00 1.023,72 1.035,36   

51165 O.P. SEPE IRUN. 4911660 3G - ADMINISTRACION. 3G 15   JP4 1916.40PRJ 1199.64 21.945,00   1.916,40 1.199,64

51165 O.P. SEPE IRUN. 4912782 4G - ADMINISTRACION. 4G 15  B 1035.36  18.984,28  1.035,36   

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4913437 4G - ADMINISTRACION. 4G 15  B 1035.36  18.984,28  1.035,36   

51162 O.P. SEPE DONOSTIA/SAN SEBASTIAN N.º 2 (GROS). 4913447 4G - ADMINISTRACION. 4G 15  B 1035.36  18.984,28  1.035,36   

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4914039 4G - ADMINISTRACION. 4G 15  B 1035.36  18.984,28  1.035,36   

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4914040 4G - ADMINISTRACION. 4G 15    18.984,28     

51165 O.P. SEPE IRUN. 4914044 4G - ADMINISTRACION. 4G 15  B 1035.36  18.984,28  1.035,36   

51165 O.P. SEPE IRUN. 4914045 4G - ADMINISTRACION. 4G 15  B 1035.36  18.984,28  1.035,36   

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4915163 E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS. E1 187   JP4 1672.20PRJ 960.60 18.461,52   1.672,20 960,6

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4915164 E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS. E1 187 ADG   18.461,52     

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4915165 E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS. E1 187   JP4 1672.20PRJ 960.60 18.461,52   1.672,20 960,6

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4912111 E2 - MANTENIMIENTO GENERAL. E2 138    18.984,28     

36971 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4910846 3G - INFORMATICA. 3G 111   JP4 1916.40PRJ 1199.64 21.945,00   1.916,40 1.199,64

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33655

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



3.2 Instituto Social de la Marina.

3.2.1 Bizkaia/Vizcaya-Personal funcionario.

Unidad Denominación/Unidad Puesto Denominación Nivel C.Espec. T.Pto. Provis. Ad.Pu. Gr/Sb Res.Pue. Agr.cuer/cuer Obs. Sueldo base Complemento de destino

35863 DIRECCION LOCAL DE SANTURTZI (D.O. D.P. DE BIZKAIA). 2210693 INFORMADOR / INFORMADORA GESTOR. 17 5.375,02 N C AE C1C2  EX20  12181,68 6424,18

35863 DIRECCION LOCAL DE SANTURTZI (D.O. D.P. DE BIZKAIA). 4298878 INFORMADOR / INFORMADORA GESTOR. 17 5.375,02 N C AE C1C3  EX20  12181,68 6424,18

3.2.2 Gipuzkoa/Guipúzcoa-Personal funcionario.

Unidad Denominación/Unidad Puesto Denominación Nivel C.Espec. T.Pto. Provis. Ad.Pu. Gr/Sb Res.Pue. Agr.cuer/cuer Obs. Sueldo base Complemento de destino

35768 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4695269 JEFE / JEFA DE SECCION TIPO 5. 22 6.804,00 N C AE C1  EX20  12.181,68 8.796,34

35768 DIRECCION PROVINCIAL DE GIPUZKOA. 4664312 GESTOR / GESTORA ADMINISTRATIVO. 16 5.138,14 N C AE C1  EX20  12.181,68 6.037,64

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Viernes 6 de marzo de 2026 Sec. III.   Pág. 33656

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-5
30

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-03-05T20:54:03+0100




